令和３年２月８日

保護者の皆様

伊丹市立天神川小学校

PTA 会長 土井 廣三

愛護部長 川崎 孝広

見守り活動中に使用する旗について

立春の候、保護者の皆様におかれましては、一層ご清祥のことと存じます。

新型コロナ感染症の蔓延で、お仕事も生活も様々な制限があり大変な毎日が続いている中、

日頃より PTA 活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、このたび天神川小学校 PTA では、朝の旗当番・下校時の見守りで使用していました、旗の

入れ替えに合わせて、各ご家庭に１本旗をお配りする準備ができた事をご案内いたします。

１学期からのご使用に合わせて配布を計画しておりましが、配布が間に合わなくならないよう

に少し早い段階から随時配布させていただく事と致しましたので、早くお手元に届いた地区から

ご使用ください。

 手作業での仕分け・配布となり、地区により旗のお届けに時間差が生じますが、１学期からご

使用頂けるよう春休みまでにはお届けさせていただきます。時間差が生じる事はご了承ください。

旗の受け渡しに関しては、インターホンでお声がけさせていただいてから、在宅・留守の場合で

も、少し長い物になりますが、ポストに入れるか、玄関先へ置かせていただくようにいたします。

万が一受け取られていないような事が発生しましたら、担当の地区委員までご連絡ください。

各ご家庭に旗がある事で次の当番の方へ回す必要が無くなりましたので、お間違いのないよう

ご注意してください。現在使用している見守りセットは随時回収させていただきます。見守り活

動を行う際には、着用していた腕章も回収しておりますので、代わりとしてネームプレートは必ず

首から下げていただきますようお願いいたします。

御卒業で在校生がいなくなる場合は、お手数おかけいたしますが、御卒業後にご返却いただき

ますようお願いいたします。返却方法に関してはお住まいの地区により返却方法が異なりますの

で、各地区委員より改めてご連絡いたします。

旗の取り扱いに関しては、ネームプレート同様、破損・紛失に関しては実費でのご清算となり

ますが、ご了承願います。

今まで同様、大切にご使用くださいますようお願いいたします。

以 上